
0.007,885,752.6031,878,282.4126,050,664.53TOTAL: 7,885,752.605,827,617.88 0.00

0.000.00 1,484,877.4511.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 5,295,281.91 5,295,281.91 0.001,484,877.45

0.000.00 1,484,877.45IMPUESTOS MUNICIPALES 1,484,877.455,295,281.91 5,295,281.9111.7.0.00.00.00 0.00

0.000.002,207,204.01 1,115,731.8611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,115,731.862,207,204.01 0.00

0.000.00 193,672.74350,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 193,672.74350,000.00

0.000.00 39,047.95Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 60,000.00 39,047.9560,000.00 0.00

0.000.00 48,248.84Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 70,000.00 48,248.8470,000.00 0.00

0.000.00 35,188.28Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales 
comestibles

11.7.1.01.06.00 30,000.00 35,188.2830,000.00 0.00

0.000.00 28,761.39Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 40,000.00 28,761.3940,000.00 0.00

0.000.00 34,386.28Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 100,000.00 34,386.28100,000.00 0.00

0.000.00 200.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 10,000.00 200.0010,000.00 0.00

0.000.00 7,840.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 40,000.00 7,840.0040,000.00 0.00

0.000.00 429,459.16690,400.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 429,459.16690,400.00

0.000.00 17,954.96Casas comerciales11.7.1.02.01.00 40,000.00 17,954.9640,000.00 0.00

0.000.00 3,047.68Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 30,000.00 3,047.6830,000.00 0.00

0.000.00 49,404.50Abarrotarías11.7.1.02.05.00 80,000.00 49,404.5080,000.00 0.00

0.000.00 47,680.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 180,000.00 47,680.00180,000.00 0.00

0.000.00 2,821.42Gasolineras11.7.1.02.08.00 40,000.00 2,821.4240,000.00 0.00

0.000.00 41,702.36Farmacias11.7.1.02.09.00 30,000.00 41,702.3630,000.00 0.00

0.000.00 8,091.04Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 28,000.00 8,091.0428,000.00 0.00

0.000.00 59,733.96Ferreterías11.7.1.02.12.00 50,000.00 59,733.9650,000.00 0.00

0.000.00 12,596.54Pulperías11.7.1.02.13.00 30,000.00 12,596.5430,000.00 0.00

0.000.00 2,422.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 3,500.00 2,422.003,500.00 0.00

0.000.00 16,765.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 23,400.00 16,765.0023,400.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 7,740.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 12,000.00 7,740.0012,000.00 0.00

0.000.00 580.00Floristería11.7.1.02.22.00 0.00 580.000.00 0.00

0.000.00 3,029.84Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 20,000.00 3,029.8420,000.00 0.00

0.000.00 4,621.56Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 20,000.00 4,621.5620,000.00 0.00

0.000.00 649.50Billares11.7.1.02.30.00 10,000.00 649.5010,000.00 0.00

0.000.00 5,000.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 12,000.00 5,000.0012,000.00 0.00
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0.000.00 2,150.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 6,000.00 2,150.006,000.00 0.00

0.000.00 11,960.96Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 20,000.00 11,960.9620,000.00 0.00

0.000.00 500.00Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 10,000.00 500.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 131,007.84Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 10,000.00 131,007.8410,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Loterías, Rifas y Sorteos11.7.1.02.49.00 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 172,362.50326,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 172,362.50326,000.00

0.000.00 14,075.34Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 40,000.00 14,075.3440,000.00 0.00

0.000.00 2,240.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 5,000.00 2,240.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 7,420.64Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 6,000.00 7,420.646,000.00 0.00

0.000.00 12,840.00Comedores11.7.1.03.10.00 25,000.00 12,840.0025,000.00 0.00

0.000.00 0.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 21,834.52Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 2,000.00 21,834.522,000.00 0.00

0.000.00 866.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 10,000.00 866.0010,000.00 0.00

0.000.00 955.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 4,000.00 955.004,000.00 0.00

0.000.00 81,804.12Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 75,000.00 81,804.1275,000.00 0.00

0.000.00 7,500.00Hoteles11.7.1.03.26.00 20,000.00 7,500.0020,000.00 0.00

0.000.00 11,100.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 40,000.00 11,100.0040,000.00 0.00

0.000.00 500.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 6,000.00 500.006,000.00 0.00

0.000.00 450.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 3,000.00 450.003,000.00 0.00

0.000.00 8,636.88Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 60,000.00 8,636.8860,000.00 0.00

0.000.00 1,020.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 5,000.00 1,020.005,000.00 0.00

0.000.00 1,120.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 15,000.00 1,120.0015,000.00 0.00

0.000.00 70,483.48140,804.01 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

70,483.48140,804.01

0.000.00 4,746.49Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 46,934.67 4,746.4946,934.67 0.00

0.000.00 19,818.36Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 46,934.67 19,818.3646,934.67 0.00

0.000.00 45,918.63Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 46,934.67 45,918.6346,934.67 0.00

0.000.00 81,969.57200,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

81,969.57200,000.00

0.000.00 2,854.91Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 66,666.67 2,854.9166,666.67 0.00
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0.000.00 25,257.07Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 66,666.67 25,257.0766,666.67 0.00

0.000.00 53,857.59Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 66,666.66 53,857.5966,666.66 0.00

0.000.00 167,784.41500,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

167,784.41500,000.00

0.000.00 28,124.84Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 150,000.00 28,124.84150,000.00 0.00

0.000.00 121,522.08Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 200,000.00 121,522.08200,000.00 0.00

0.000.00 18,137.49Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 150,000.00 18,137.49150,000.00 0.00

0.000.001,997,486.83 332,646.4811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 332,646.481,997,486.83 0.00

0.000.00 135,284.17447,486.83 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 135,284.17447,486.83

0.000.00 135,284.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 447,486.83 135,284.17447,486.83 0.00

0.000.00 72,439.88650,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 72,439.88650,000.00

0.000.00 72,439.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 650,000.00 72,439.88650,000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 124,922.43900,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

124,922.43900,000.00

0.000.00 75,973.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 450,000.00 75,973.81450,000.00 0.00

0.000.00 48,948.62Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 450,000.00 48,948.62450,000.00 0.00

0.000.00120,000.00 35,799.1111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 35,799.11120,000.00 0.00

0.000.00 35,783.6180,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 35,783.6180,000.00

0.000.00 35,783.61Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00 35,783.6180,000.00 0.00
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0.000.00 0.000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 15.5040,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

15.5040,000.00

0.000.00 15.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00 15.5040,000.00 0.00

0.000.00100,000.00 700.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

700.00100,000.00 0.00

0.000.00 700.00100,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 700.00100,000.00

0.000.00 700.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 100,000.00 700.00100,000.00 0.00

0.000.00870,591.07 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00870,591.07 0.00

0.000.00 0.00657,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00657,000.00

0.000.00 0.00Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 42,000.00 0.0042,000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 600,000.00 0.00600,000.00 0.00

0.000.00 0.00213,591.07 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.00213,591.07

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 213,591.07 0.00213,591.07 0.00

0.000.00 380,985.5612.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,423,000.00 1,423,000.00 0.00380,985.56

0.000.00 377,385.56NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 377,385.561,423,000.00 1,423,000.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.001,423,000.00 377,385.5612.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 377,385.561,423,000.00 0.00

0.000.00 5,750.0025,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 5,750.0025,000.00

0.000.00 5,750.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

25,000.00 5,750.0025,000.00 0.00

0.000.00 324,104.681,303,500.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 324,104.681,303,500.00

0.000.00 1,200.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

16,000.00 1,200.0016,000.00 0.00

0.000.00 0.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.99.02.12.0
0

500.00 0.00500.00 0.00
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0.000.00 2,565.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

180,000.00 2,565.00180,000.00 0.00

0.000.00 11,500.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

50,000.00 11,500.0050,000.00 0.00

0.000.00 9,890.40Constancias12.5.99.02.20.0
0

30,000.00 9,890.4030,000.00 0.00

0.000.00 100.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

20,000.00 100.0020,000.00 0.00

0.000.00 31,659.20Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

130,000.00 31,659.20130,000.00 0.00

0.000.00 39,050.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

100,000.00 39,050.00100,000.00 0.00

0.000.00 120.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

5,000.00 120.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 106,850.00Permiso de Operación de negocio12.5.99.02.30.0
1

180,000.00 106,850.00180,000.00 0.00

0.000.00 9,100.00Recuperación de Permiso de Operación12.5.99.02.30.0
2

150,000.00 9,100.00150,000.00 0.00

0.000.00 200.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

50,000.00 200.0050,000.00 0.00

0.000.00 1,750.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

10,000.00 1,750.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 2,750.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

18,000.00 2,750.0018,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

120,000.00 0.00120,000.00 0.00

0.000.00 27,213.76Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

5,000.00 27,213.765,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 78,106.32Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

220,000.00 78,106.32220,000.00 0.00

0.000.00 1,050.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

10,000.00 1,050.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

5,000.00 1,000.005,000.00 0.00

0.000.00 47,530.8894,500.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 47,530.8894,500.00
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0.000.00 29,122.82Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

40,000.00 29,122.8240,000.00 0.00

0.000.00 18,408.06Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

50,000.00 18,408.0650,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 3,600.00OTROS NO TRIBUTARIOS 3,600.000.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 3,600.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

3,600.000.00 0.00

0.000.00 3,600.000.00 0.003,600.000.00

0.000.00 3,600.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 3,600.000.00 0.00

0.000.00 182,180.8615.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

889,382.67 889,382.67 0.00182,180.86

0.000.00 0.00VENTA DE BIENES 0.000.00 0.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 0.000.00

0.000.00 0.00Bases de Licitacion15.1.1.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 182,180.86VENTA DE SERVICIOS 182,180.86889,382.67 889,382.6715.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00889,382.67 182,180.8615.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 182,180.86889,382.67 0.00

0.000.00 1,500.0061,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

1,500.0061,000.00

0.000.00 1,000.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

11,000.00 1,000.0011,000.00 0.00

0.000.00 500.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

50,000.00 500.0050,000.00 0.00

0.000.00 121,809.23410,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 121,809.23410,000.00

0.000.00 49,062.18Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
1

200,000.00 49,062.18200,000.00 0.00

0.000.00 6,600.00Conexiones y Reconecciones de Agua Potable15.2.19.02.01.0
2

20,000.00 6,600.0020,000.00 0.00

0.000.00 30,466.95Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
1

80,000.00 30,466.9580,000.00 0.00

0.000.00 0.00Conexciones y reconexciones de Alcantarillado15.2.19.02.02.0
2

20,000.00 0.0020,000.00 0.00

San Luis, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2022

20/04/2022Emisión: 
Hora  :
Pagina: 6 de 9

07:48 p.m.

USUARIO: KARLA.MUÑOZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO

620/04/2022 07:48:50 p.m.



0.000.00 35,680.10Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

90,000.00 35,680.1090,000.00 0.00

0.000.00 11,304.2368,382.67 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

11,304.2368,382.67

0.000.00 4,301.99Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

22,794.23 4,301.9922,794.23 0.00

0.000.00 3,495.86Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

22,794.22 3,495.8622,794.22 0.00

0.000.00 3,506.38Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

22,794.22 3,506.3822,794.22 0.00

0.000.00 14,972.90100,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

14,972.90100,000.00

0.000.00 4,285.66Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

33,333.34 4,285.6633,333.34 0.00

0.000.00 3,591.10Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

33,333.33 3,591.1033,333.33 0.00

0.000.00 7,096.14Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

33,333.33 7,096.1433,333.33 0.00

0.000.00 32,594.50250,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

32,594.50250,000.00

0.000.00 17,004.50Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

150,000.00 17,004.50150,000.00 0.00

0.000.00 6,230.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

50,000.00 6,230.0050,000.00 0.00

0.000.00 9,360.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

50,000.00 9,360.0050,000.00 0.00

0.000.00 10,090.8517.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 52,000.00 52,000.00 0.0010,090.85

0.000.00 1,565.85INTERESES POR DEPOSITOS 1,565.850.00 0.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 1,565.8517.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 1,565.850.00 0.00

0.000.00 1,565.850.00 0.001,565.850.00

0.000.00 1,565.85Intereses por Depósitos Internos 0.00 1,565.850.00 0.00

0.000.00 8,525.00ALQUILERES 8,525.0052,000.00 52,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.002,000.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.0050,000.00 8,525.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 8,525.0050,000.00 0.00

0.000.00 8,525.0050,000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 8,525.0050,000.00

0.000.00 8,525.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 50,000.00 8,525.0050,000.00 0.00
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0.00908,226.69 908,226.6918.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,678,199.99 4,586,426.68 0.00908,226.69

0.00908,226.69 908,226.69TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

908,226.693,678,199.99 4,586,426.6818.1.0.00.00.00 0.00

0.00908,226.693,678,199.99 908,226.6918.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

908,226.694,586,426.68 0.00

0.00908,226.69 908,226.693,678,199.99 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

908,226.694,586,426.68

0.00908,226.69 908,226.69Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,678,199.99 908,226.694,586,426.68 0.00

0.003,632,906.76 3,632,906.7622.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,712,799.96 18,345,706.72 0.003,632,906.76

0.003,632,906.76 3,632,906.76TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,632,906.7614,712,799.96 18,345,706.7222.1.0.00.00.00 0.00

0.003,632,906.7614,712,799.96 3,632,906.7622.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

3,632,906.7618,345,706.72 0.00

0.003,632,906.76 3,632,906.7614,712,799.96 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,632,906.7618,345,706.72

0.003,632,906.76 3,632,906.76Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,712,799.96 3,632,906.7618,345,706.72 0.00

0.001,286,484.43 1,286,484.4323.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,286,484.43 0.001,286,484.43

0.001,286,484.43 1,286,484.43DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,286,484.430.00 1,286,484.4323.7.0.00.00.00 0.00

0.001,286,484.430.00 1,286,484.4323.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,286,484.431,286,484.43 0.00

0.0028,150.00 28,150.000.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 28,150.0028,150.00

0.0028,150.00 28,150.00DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 28,150.0028,150.00 0.00

0.001,258,334.43 1,258,334.430.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,258,334.431,258,334.43

0.001,258,334.43 1,258,334.43DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,258,334.431,258,334.43 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

José Ronmel Rivera Orellana Lusvyn Idania Bu Teruel Karla Suyapa Muñoz

0.005,827,617.88 7,885,752.60TOTAL: 26,050,664.53 31,878,282.41 7,885,752.60 0.00

O981J3Xhtk7uPFJResrG2xPy90PYeYWF0+i5s9wjUzrRw+FyxFSMDbCMGzdgaIObw/OGtfIyg/zif4hOPHadi4S/zUleOe81QWg4HKWi/AGN2j7vFSdVgB7caWoAgPWEIenUjaeOGXBBtmf3capGNitlijC2i6qDjeBNPvVMbyIGW9UyxdxoM
rvb7l+ohEtk6Ki a0xERutyZyUMD03c8iDcGK9D7d8+Xzx0NLdZfJfq4by9Vgaqf+MOflbSi+SB02aOqY5h82xCsICTaK2kJYYzpSWimant2LwNwOg+4J5/h9v7zq3RZqw==

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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